SỞ GD & ĐT NGHỆ AN

TRƯỜNG THPT CỬA LÒ 2

Số:           /THPTCL2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Cửa Lò, ngày 06 tháng 5 năm 2022

TRIỂN KHAI CÔNG TÁC

THI TUYỂN SINH LỚP 10 NĂM HỌC 2022-2023

1. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh có hộ khẩu thường trú trong địa bàn tỉnh Nghệ An.

- Học sinh chuyển từ địa phương khác phải được sự chấp thuận của sở GD-ĐT.

2. Hồ sơ dự tuyển

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao, trích lục hoặc bản chứng thực) ;

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời;

- Học bạ THCS (bản chính);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp;

- 02 phiếu dự tuyển vào lớp 10 THPT.

Đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm trước, phải có xác nhận

không trong thời gian thi hành án phạt tù hoặc bị hạn chế quyền công dân vào phiếu

đăng ký tuyển sinh của UBND xã, phường, thị trấn hoặc cơ quan doanh nghiệp đang

trực tiếp quản lý.

3. Thời điểm

3.1. Nhận hồ sơ dự tuyển: Ngày 16/5/2022

* Đối với thí sinh nộp hồ sơ theo trường THCS:

- Danh sách thí sinh dự tuyển;

- Mỗi học sinh có 1 túi đựng hồ sơ bao gồm: 02 phiếu dự tuyển; Bản sao giấy

khai sinh (bản sao, trích lục hoặc bản chứng thực); Giấy hưởng chế độ ưu tiên (con

thương binh, bệnh binh…)

* Đối với thí sinh nộp riêng lẻ:

Mỗi học sinh có 1 túi đựng hồ sơ bao gồm: 02 phiếu dự tuyển; Bản sao giấy

khai sinh; Giấy hưởng chế độ ưu tiên (con thương binh, bệnh binh…); Học bạ THCS;

Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (học bạ và giấy chứng nhận tốt nghiệp có thể

nộp trước ngày 31/5/2022); 01 ảnh 3x4.

3.2. Báo cáo số lượng thí sinh đăng ký cho sở GD-ĐT: Ngày 17/5/2022.

3.3. Nộp dữ liệu thi, phiếu dự thi về sở: Ngày 23/5/2022

3.4. Nhận giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời và bản chính học bạ THCS:

Ngày 31/5/2022.

3.5. In thẻ dự thi, gửi về cho các trường THCS: Ngày 01/6/2022.

(Các trường THCS nhận thẻ và dán ảnh 3x4 của thí sinh vào thẻ dự thi; trường

THPT Cửa Lò 2 đóng dấu giáp lai ảnh; trường THCS phát thẻ cho thí sinh).

3.6. Họp Chủ tịch HĐCT: 7 giờ 30, ngày 01/6/2022

3.7. Nhận đề thi: Ngày 05/6/2022

3.8. Họp BLĐ HĐCT: 7 giờ 00, ngày 05/6/2022

3.9. Họp HĐCT: 7 giờ 30, ngày 06/6/2022.

3.10. Coi thi: 07 và 08/6/2022.

Nơi nhận:

- Các trường THCS trên địa bàn;

- BGH;

- Toàn thể CB, GV, NV (qua thư);

- Lưu.

 HIỆU TRƯỞNG

Vương Xuân Chấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T08:10:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Xuân Chấn<chanvx.c3cualo@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T08:16:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Trung học phổ thông Cửa Lò 2<c3cualo2@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T08:16:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Trung học phổ thông Cửa Lò 2<c3cualo2@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!